PROTOKÓŁ  

z 
XXIII posiedzenia sesji  Rady Gminy w Iłowie odbytego w dniu 29.10.2012r.

Proponowany porządek obrad sesji:
1. Otwarcie obrad, powitanie radnych.

2. Przyjęcie  proponowanego porządku obrad.

3. Sprawozdanie Wójta Gminy  z działalności od ostatniego posiedzenia sesji.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. WPF na lata 2012-2016,

b. Zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Iłów na 2012r. ,

c. Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie  planowanego deficytu budżetu Gminy Iłów,

d. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  zwolnień dotyczących tego podatku na 2013r.,

e. Obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego,

f. Ustalenia wysokości opłat za pobraną wodę z urządzeń wodociągowych wodociągu wiejskiego w Iłowie i Brzozówku oraz wprowadzone ścieki komunalne na oczyszczalnię ścieków w Iłowie,

g. Wprowadzenia miesięcznej stawki abonamentowej dla odbiorców wody,

h. Określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych  w roku 2013r. ,

i. Zwolnień w podatku od środków transportowych na 2013 rok, 

j. Stawek opłaty targowej w 2013r. ,

k. Udostępniania placu zabaw, boiska oraz terenów zielonych przy Szkole Podstawowej w Brzozowie Starym.

5. Informacja Wójta Gminy o stanie  realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny tj. 2011/2012.

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy.

7. Informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy.

8. Interpelacje radnych, 

9. Sprawy różne.

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji.

11. Zakończenie obrad.

1. Otwarcie obrad, powitanie radnych.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10.04 

Obrady XXIII posiedzenia sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady, Pan Ryszard Zientara, który powitał radnych. W posiedzeniu brało udział 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad

Jako pierwszy glos zabrał radny Cieślak, który poprosił o wprowadzenie do porządku dennego obrad dyskusji oraz opinii rady w sprawie funkcjonowania kół łowieckich w Gminie Iłów. Dalej nawiązał do organizowania posiedzeń sesji  bez udziału sołtysów.
Radna Mikołajczyk stwierdziła, że temat funkcjonowania kół łowieckich był poruszany kilkakrotnie na posiedzeniach sesji i do niczego nie doprowadził. 

Radny Jakub Zientara stwierdził, że w porządku obrad jest punkt – interpelacje radnych oraz sprawy różne, zatem nie potrzeba już wprowadzania punktu dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Cieślaka w sprawie wprowadzenia dodatkowego punktu – dyskusja. Za wprowadzeniem tego punktu głosował 1 radny. Nie zarządzono dalszego głosowania. 

W wyniku braku innych uwag proponowany porządek obrad został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy  z działalności od ostatniego posiedzenia sesji.

Sprawozdanie dotyczyło następujących zagadnień:

1. /Wójt podpisał arkusz negocjacyjny z Narodowym Funduszem Ochronny Środowiska w sprawie dofinansowania budowy przyzagrodowych oczyszczalni w najbliższym czasie będzie podpisana umowa.

2. /Została podpisana z Powiatowym Urzędem Pracy umowa na roboty publiczne. Na pewno wykonaja oni wiele prac porządkowych na terenie Gminy.

3. /Wraz z radnym Jakubem Zientara i Edwardem Krakowiakiem Wójt odbył  spotkanie w Powiatowym Zarządzie Dróg  w sprawie:
· zawarcia porozumienia w sprawie przebudowy chodnika na ul. Wyzwolenia w Iłowie którego kosztorys opiewa na 140 tys. zł. Jeżeli dojdzie do porozumienia to my robimy dokumentację i wykonujemy prace budowlane, materiały kupuje starostwo, będzie to najlepsze rozwiązanie.

· wykonania  zjazdu na Ostrowce w Brzozowie, wymianę krawężnika na ul. Warszawskiej w Iłowie na samym zakręcie.

· prosiliśmy o umieszczenie w planie na 2013r. następujących zadań: drogi do Kiernozi oraz drogi do Młodzieszyna (2 km nakładki wykona powiat do końca roku z powodziówki) po kilometrze Iłów i Młodzieszyn w rejonie Bud.

4. /Wójt poruszył temat masowej kradzieży  znaków drogowych zarówno na  drogach powiatowych i gminnych.

5. /Odebrano przebudowę boiska, budowę placu zabaw w Brzozowie starym i chodnikami. W imieniu dyrektora i radnych zapraszam aby obejrzeć  tę inwestycję.

6. /Wykonano drogę w Brzozowie Nowym.

7. /Odbyło się szkolenie w sprawie szkolenia jak funkcjonują i jak zakładać „Grupy Producenckie”, dziękuję radnym za uczestnictwo.

8. /24 października odbył się przetarg na sprzedaż działek we wsi Pieczyska.  Wpłacono wadium na wszystkie i sprzedano (podpisanie aktu nastąpi 14 listopada 

9. /Przymierzamy się do komunalizacji działek, które są we władaniu Skarbu Państwa, m.in. działki po ogrodniczej, tam gdzie stała wiata (bardzo wartościowa działka, potrzeba jednak środków na regulacje prawne).

10. /Trwają prace przy „koncepcji wdrażania systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy”. Powinna być zgodnie z umową na dzisiaj, być może dotrze. Odbyło się kilka spotkań w Sochaczewie w temacie wdrażania ustawy.

11. /Remont GOK i przebudowę parkingu państwo sami ocenią w przerwie sesji.

Obrady opuścił radny Modrzejewski .
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a. WPF na lata 2012-2016,

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 2 do protokołu. Przedstawiła go Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Brzeska. Do projektu nie zgłoszono uwag.
Przewodniczący Komisji Budżetu ni Finansów przedstawił stanowisko komisji do  projektu uchwał budżetowych, która jest pozytywna. 

Projekt został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 129/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

b. Zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Iłów na 2012r. ,

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 4 do protokołu. Przedstawiła go Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Brzeska. 
Wójt Gminy dokonał szczegółowych wyjaśnień do uchwały, do których radni nie wnieśli zastrzeżeń. 

Projekt został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 130/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

c. Zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie  planowanego deficytu budżetu Gminy Iłów,

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 6 do protokołu. Przedstawiła go Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Brzeska. W  temacie projektu wywiązała się dyskusja

Radny Cieślak stwierdził, że chyba nikt nie będzie miał  uwag, ponieważ środki te zostają przeznaczone na wodociągowanie wsi nadwiślańskich. 

Wójt Gminy wyjaśnił radnym, że za czasów kadencji ojca radnego Cieślaka, była przedstawiana koncepcja wodociągowania wsi nadwiślańskich, na co radny Cieślak Karol nie wyraził zgody i wniosek upadł. 

W wyniku braku innych uwag projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 131/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

d. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień dotyczących tego podatku na 2013r.,

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przedmiotową uchwałę przedstawił i szczegółowo omówił Przewodniczący Rady Gminy. Do projektu z proponowanymi stawkami przez stałe komisje Rady Gminy, nie zgłoszono uwag.
Radny Cieślak poinformował, że na posiedzeniu komisji decyzje radnych były „nie klarowne”. Stwierdził, że oświadczenia jakie spływają do Urzędu Gminy nie są rzetelne, stawki zostały podniesione o inflację, natomiast podatek rolny znacznie więcej. Stwierdził, że „komuny nie da się zmienić”. Dalej nawiązał do nieobecności sołtysów na dzisiejszym posiedzeniu sesji.

Radny Krakowiak stwierdził, że w dniu dzisiejszym rada ma rozmawiać o stawkach podatkowych, nie o rzetelności składanych oświadczeń. Na posiedzeniu wspólnych komisji stawki były ustalone takie, jakie przedstawił w dniu dzisiejszym Przewodniczący Rady. Poinformował, że jeżeli dojdzie do kontroli składanych oświadczeń, do tych prac pierwszego zgłosi radnego Cieślaka. 

Wobec braku innych uwag projekt uchwały został  poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 132/XXIII/2012. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwałę przekazano na stanowisko wymiaru podatków i opłat.

e. Obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego,

Projekty przedstawił Przewodniczący Rady Pan Ryszard Zientara. 
Poinformował, że wszystkie uchwały dotyczące stawek podatkowych były przedmiotem posiedzenia wspólnych komisji rady gminy w dniu 23 października.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował zebranych, że komisje ustaliły cenę 60 zł za 1 q żyta. Wyjaśnił, że jest to kwota o wiele niższa niż ogłoszonej przez GUS.
Radny Cieślak stwierdził, że cena żyta w stosunku do roku ubiegłego została podniesiona o 30%, nie rozumie dlaczego projekt uchwały jest w sprawie obniżenia ceny żyta. 
Nie zgłoszono innych wniosków, wobec tego, projekt uchwały ze stawką 60 zł został poddany pod głosowanie i przyjęty 12 głosami, 2 radnych było przeciwnych /na 14 obecnych/. Uchwała została przyjęta pod nr  133/XXIII/2012 i stanowi załącznik nr11 do protokołu.

Uchwałę przekazano na stanowisko wymiaru i opłat.

f. Ustalenia wysokości opłat za pobraną wodę z urządzeń wodociągowych wodociągu wiejskiego w Iłowie i Brzozówku oraz wprowadzone ścieki komunalne na oczyszczalnię ścieków w Iłowie,

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przedmiotową uchwałę przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Zientara.

Do projektu zgłoszono następujące uwagi:
Radny Cieślak stwierdził, że Wójt Gminy chce podnieść stawki za wodę, argumentując  brakiem równowagi pomiędzy dochodami i wydatkami. Stwierdził, że na terenie Gminy Iłów występuje nielegalny pobór wody brak jest plomb i kary za ich zerwanie. Uczciwi płacą za nieuczciwych.
Radna Mikołajczyk poinformowała, że wielokrotnie wnioskowała o uszczelnienie poboru wody, do tej pory nic nie zrobiono w tym kierunku. Proponuje przygotować projekt uchwały w sprawie odpowiedzialności z nielegalny pobór wody i zerwanie plomby na wodomierzu. 
Wójt Gminy przyznał rację radnej Mikołajczyk. Poinformował, zebranych, że popełnione zostały błędy  przy budowie wodociągu należącego do SUW w Brzozówku, co jest nieodwracalne. Na sprawdzenie legalności poboru wody potrzebne są duże środki. Zaproponował, aby takie czynności wykonać podczas modernizacji wodociągu. 

Radny Kamiński stwierdził, że na energię wydajemy  więcej o 100 tyś zł w stosunku do ubiegłego roku, a wpływów nie ma, ogólnie ginie około 40% wody.

Radny Orliński stwierdził, że wiele ludzi nie ma jeszcze liczników, a wodę do podlewania upraw biorą z hydrantów, które od razu można poznać. 

W wyniku braku innych uwag projekt został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 134/XXIII/2012. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwałę przekazano na stanowisko podatków i opłat oraz infrastruktury gminnej i komunikacji.

g. Wprowadzenia miesięcznej stawki abonamentowej dla odbiorców wody,

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 14 do protokołu. Przedstawił go Wójt Gminy. Wyjaśnił radnym, że takiej opłaty do tej pory nie było. Środki te można przeznaczyć na wodomierze i plomby.

W wyniku braku uwag, projekt uchwały został  poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 135/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
Uchwałę przekazano na stanowisko podatków i opłat.
h. Określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych  w roku 2013r. ,

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Wójt Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały wzrost stawki w stosunku do roku ubiegłego o inflację 4%.

Radny Cieślak stwierdził, że podatek od środków transportowych to środki 120 tyś zł, do tej pory były by to środki rzędu ok. 700 tyś zł. Stwierdził, że dobrze stało się, że wszedł do rady, to i dochody podniosły się. Ściągając sukcesywnie, nie trzeba byłoby podnosić podatków. Jak określił do tej pory było przyzwolenie, aby ta grupa ludzi nie płaciła podatków.

Do projektu z zaproponowanymi stawkami nie zgłoszono innych uwag. Wobec powyższego projekt został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 136/XXIII/2012 i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Uchwałę przekazano na stanowisko podatków i opłat.
i. Zwolnień w podatku od środków transportowych na 2013 rok, 

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 18 do protokołu. Przedstawił go Wójt Gminy. W wyniku braku uwag, projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 137/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 
Uchwałę przekazano na stanowisko podatków i opłat.
j. Stawek opłaty targowej w 2013r. ,

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 20 do protokołu. Przedstawił go Wójt Gminy informując, że wnioskuje o podniesienie stawek w stosunku do roku ubiegłego o 1 zł.

Radna Bartosiak stwierdziła, że Rada Gminy nie zna środków jakie wpływają od inkasenta. Uważa za niesłuszne przekazywanie inkasentowi w wysokości 50% zebranych środków, dlaczego mamy ciągnąć stare ustalenia w nieskończoność.

Wójt Gminy zaproponował omówienie tego tematu na posiedzeniu komisji, na które przygotuje dane. Zobowiązał Przewodniczącego Komisji Zagospodarowania do zajęcia się tym tematem.

Radny Zawadzki wnioskował o zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji. Ponadto zapytał o temat odzyskania kart zdrowia od poprzedniego Kierownika SP ZOZ Iłów. 

Radny Jakub Zientara poruszył temat sprzedaży ze stolików koło sklepu AS oraz zobowiązał Wójta Gminy do dokonania kontroli sprzedających. 

W wyniku braku uwag, projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 138/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 
Uchwałę przekazano na stanowisko infrastruktury gminnej i komunikacji.
k. Udostępniania placu zabaw, boiska oraz terenów zielonych przy Szkole Podstawowej w Brzozowie Starym.

Projekt uchwały stanowi złącznik nr 22 do protokołu. Przedstawił go Wójt Gminy. Wyjaśnił, że jest to konsekwencja wcześniej podjętej uchwały intencyjnej w tej sprawie. Poinformował, że odpowiedzialnym za obiekt jest Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzozowie. 
Radna Mikołajczyk zapytała kto będzie płacił za pracownika i jak długo rada tak będzie się oszukiwać.

Wójt wyjaśnił radnym, że boisko musi być dostępne dla dzieci po godzinach pracy szkoły, zatem ktoś musi się nim zająć. 
Radny Kamiński stwierdził, że dyrektor temat ten powinien załatwić swoimi ludźmi we własnym zakresie, ponieważ nowo zatrudniony będzie kosztował rocznie ok. 30 tyś zł. 
Radny Zawadzki stwierdził, że w sytuacji modernizacji boiska przy Szkole Podstawowej w Giżycach, poddaje się do dymisji. 
Wójt Gminy wytłumaczył zasadność budowy boisk, twierdząc, że obiekty powstają dla środowiska.

W wyniku braku innych uwag, projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie pod nr 139/XXIII/2012 i stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 
Uchwałę przekazano Sekretarzowi Gminy.
5. Informacja Wójta Gminy o stanie  realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny tj. 2011/2012.

Informacje o stanie  oświaty za rok 2011/2012 przedstawiła Główna księgowa ZEAS Pani Anna Wojciechowska. Informacja stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
W temacie tym wywiązała się dyskusja, która dotyczyła szczególnie:

- ilości dzieci w poszczególnych placówkach

- ilości nauczycieli i pracowników obsługi w szkołach

- liczby dzieci w przedszkolach

- zajęć dodatkowych

- wyników sprawdzianu w szkołach podstawowych
- wyników sprawdzianu w gimnazjum

Wójt Gminy podsumował działalność oświaty i poinformował, że wszystkie szkoły są ze sobą związane. Na dzień dzisiejszy ubywa dzieci w szkołach, w związku z czym zmniejsza się subwencja. Gmina Iłów nie ma rozbudowanej administracji i nauczanie nie jest jeszcze takie drogie. Dowóz, stołówki i utrzymanie przedszkoli spada całkowicie na samorząd. Słabe wyniki w SP w Giżycach spowodowane są oddziaływaniem Domu Dziecka. Stwierdził, że oświata to podstawowy czynnik rozwoju społeczeństwa. Uważa, że pomoc państwa dla rodziny jest za mała.
Do sytuacji w oświacie Gminy Iłów ustosunkował się Proboszcz Parafii Iłów ksiądz. Krzysztof Borucki, który poruszy następujące kwestie:

- średnia w klasie 15 osób jest bardzo dobrym wskaźnikiem do poprawy wyników nauczania. Poinformował, że jest po rozmowie z dyrektorami szkół, którzy znają problem i obiecali wskaźnik ten poprawić. 

- funkcjonowanie stołówek, które jak nazwał jest to błogosławieństwo w dobie kryzysu. W ostatnim czasie zostało zlikwidowanych ok. 1500 stołówek.
- mała ilość dzieci w szkołach - spowodował taką sytuację rozwijający się układ partnerski, stosowanie środków, narkotyków.

- likwidacja szkół – wszelkie mrożonki o likwidacji jakiejkolwiek placówki odłożyć ad akta, tym bardziej, że Wójt twierdzi, że oświata nie kosztuje wcale tak dużo. 

6. Informacja  Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy.

Informację przedstawił Przewodniczący Rady Pan Ryszard Zientara. Informacja stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

7. Informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy.

Informacje przedstawiła Inspektor M. Robak. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

8. Interpelacje radnych, 

Radny Cieślak złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy zapytanie w sprawie organizacji posiedzeń sesji i zapraszania na nie sołtysów oraz poprosił Przewodniczącego Rady o przestrzeganie przepisów. 
9. Sprawy różne.

Brak
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji.

Do protokołu z posiedzenia sesji z dnia 29 września 2012r. radni nie zgłosili uwag. Został przyjęty jednogłośnie.
11. Zakończenie obrad.

Posiedzenie sesji zakończył Przewodniczący Rady Pan Ryszard Zientara o godz. 13.40
Protokołowała

M. Robak
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